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XXII.

Ordning af Stolestader i Storehedinge Kirke 1695.
Ved J. Volf.

Om Aarsagerne til den Uorden med Hensyn til For­
delingen af Stolestader i Storehedinge Kirke, der gjorde en 
ny Ordning fornøden, indeholdes følgende i en Skrivelse 
fra 1694:

»Saasom her findesen meget stoer Urichtighed anlan­
gende Stolestaderne i Store Heddinge Kirche, huilchet 
reiser sig en deel der af, at Kirchen for nogle aar siiden 
wed et ulycheligt tilfald falt gandske need paa jorden, en 
deel der af [at] Hendes Mayst. har paa sit gods ladet op­
bygge øde pladser, huor der har iche staaet huus henved 
100 aar, huilche nu og begiærer stole stader til deres
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jorder, en deel af det de forrige kircheværger har været 
for liberal i at sælge kirchens stolestader«.

Da Sagen blev forebragt Stiftsøvrigheden, overdrog 
denne Præsterne og andre lokale Autoriteter i Storehedinge 
at gjøre et Forslag til en bedre Ojdning. I den Anledning 
fremkom 1695 følgende:

Effter de Høy-gunstige Kirchens Directeurs, Hans 
Exellentze Højædle og Wel-baarne Hr: Stift -ambtmand 
Otto Krabbe og Velædle og Højærværdige Hr: Biscop 
Doet: Henrich Bornemann, Deris order er Stolestaderne i 
Storeheddinge Kirche af os underskrevne til de høy-gun- 
stige herrers vidre approbation saaledis indrettede, at i 
steden for dend store Disorder, som waar tilforn, da kand 
nu her effter huer by for sig, dend eene effter dend an­
den, staa ordentlig paa sine wisse stader, kand og Præ­
sterne paa prædiche stolen her ved erfare, huo der er 
flittige, og huo der er forsømmelige i deris kirchegang, ey 
heller kand nogen have billig aarsag sig over denne for­
andring i Stolestaderne at beklage, thi een huer kand see 
og høre Guds Tiennere, i huor end og hans Stole stade 
falder; her foruden kand her af erfaris, huor mange sta­
der kirchen har til beste at bortleie særligen til Haand- 
werchsfolch og andre, som ikke har awling, og skal efter 
loven give noget aarligen til kirchen for deris stader, i 
hwad det kand falde sig.

J. Leth. Frid. Splcth. Søfren Nielsen, o. fl. Underskr. 
[Sognepræst] [Kapellan] [Byfoged]

Herefter følger Approbationen med Biskop Bornemanns 
egen Haand samt hans og Otto Krabbes Segl og Under­
skrifter.


